Portaria da Comissão Processante Permanente
Sex, 07 de Junho de 2019 00:00

PORTARIA  N.º 2201/2019 - O Presidente da Comissão Processante Permanente da
Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatuárias
RESOLVE: Art. 1.º - Prorrogar por 30 (trinta) dias os trabalhos da Comissão de Sindicância
Investigativa designada pela portaria nº 1837 de 03 de maio de 2019, publicada no Boletim
Interno do Departamento de Recursos Humanos em 08 de maio de 2019, para prosseguir nas
supostas irregularidades relatadas no processo 23089.000478/2019-21.

PORTARIA  N.º 2226/2019 - O Presidente da Comissão Processante Permanente da
Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatuárias
RESOLVE: Art. 1.º - Retificar a Portaria nº 2144 de 28/05/2019, publicada no Boletim Interno
do Departamento de Recursos Humanos da UNIFESP em 31 de maio de 2019, “ Art. 1.º,
incluindo também o processo apensado 23089.025025/2019-15.

PORTARIA  N.º 2244/2019 - O Presidente da Comissão Processante Permanente da
Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatuárias
RESOLVE: Art. 1.º – Substituir a servidora FRANCINE SIMOES RODRIGUES ALVARES,
Siape 0015486105, designada pela portaria nº. 2144 de 28 de maio de 2019 publicada no
Boletim Interno do Departamento de Recursos Humanos em 31 de maio de 2019, pelo
servidor VITOR TONINI MACHADO, Siape nº. 0016724590, visando a prosseguir na apuração
de supostas irregularidades apontadas no processo n.º 23089.000605/2019-91.

PORTARIA  N.º 2245/2019 - O Presidente da Comissão Processante Permanente da
Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatuárias
RESOLVE: Art. 1.º – Substituir o servidor DOUGLAS FELISBINO BARBOSA, Siape
0018884187, designada pela portaria nº. 2141 de 28 de maio de 2019 publicada no Boletim
Interno do Departamento de Recursos Humanos em 31 de maio de 2019, pelo servidor
JANILTON ALVES BORBOREMA, Siape nº. 0020588727, visando a prosseguir na apuração
de supostas irregularidades apontadas no processo n.º 23089.045831/2018-11.

 1 / 1

images/portariasrh/portaria2201cpp03-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2201cpp03-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2201cpp03-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2201cpp03-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2201cpp03-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2201cpp03-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2226cpp04-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2226cpp04-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2226cpp04-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2226cpp04-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2226cpp04-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2244cpp06-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2244cpp06-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2244cpp06-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2244cpp06-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2244cpp06-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2244cpp06-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2244cpp06-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2245cpp06-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2245cpp06-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2245cpp06-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2245cpp06-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2245cpp06-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2245cpp06-06-2019.pdf
images/portariasrh/portaria2245cpp06-06-2019.pdf